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بانکها
فرماننمیپذیرند

سفت تر شدن گره مسکن در حلقه تسهیلاتی که 
بانک ها نمی دهند

مسکن نیازمند برنامه های عملیاتی
دولت بارها مسکن را اولویت خود دانسته در حالی که 
وضعیت بازار مسکن بهبودی پیدا نکرده است. وضعیت 
اجاره همچنان خوب نیست و مردم بیشتر درآمد خود را 

صرف اجاره می کنند.
از سوی دیگر ساخت و ساز اکنون در کشور به دلیل 
تورم مصالح ساختمانی در رکود  و  تقاضا  وجود کمبود 
است و مدت هاست انبوه سازان تمایل خود را برای ورود به 

عرصه ساخت از دست داده اند.
ساخت  درخصوص  شده  داده  وعده هاس  همچنین 

مسکن هم به نتیجه مشخصی نرسیده است. 
غالب متقاضیان قدرت خریدی برای خرید خانه ندارند و 
سرمایه گذاران هم از خرید واحدهای مسکونی نشسته اند؛ 
در نتیجه معاملات هم از چند ماه گذشته زیر سایه رکود 

به سر می برد و خرید و فروش عملا قفل شده است.
اعطای تسهیلات بخش مسکن چندان تعریفی ندارد. 
متقاضیان این حوزه می گویند بانک ها تمایل زیادی برای 
پرداخت وام های این بخش ندارند و از آن سر باز می زنند. 
بانک ها حتی وام های مربوط به قانون جوانی جمعیت را 

نیز به درستی نمی دهند.
به نظر می رسد دولت همچنان چشم انداز مشخصی 

برای ساماندهی به وضعیت مسکن ندارد.
واقعیت آن است که در وضعیت کنونی آنچه بیش 
از گذشته نیاز است عزم جدی دولت برای تسهیل روند 
ساخت و ساز و استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی 
راهکارهای  نیازمند  وعده  دادن  از  بیشتر  است. مسکن 
و  کارشناسان  نظر  از  است  بهتر  که  است  عملیاتی 

متخصصان در این زمینه استفاده کرد.
آمارها از بدمسکنی نگران کننده است و بسیاری در این 
زمینه دچار مشکل هستند.امید است بیش از این فرصت 

ساماندهی به این بازار از دست نرود.

نیما غلامرضایی  سرمقاله

دانشگاه  علمی  هیأت  عضو  صالحی  اکبر  علی 
انرژی  سازمان  پیشین  رییس  و  شریف  صنعتی 
اتمی خاطرنشان کرد: جایی که باید بیشترین دقت 
آن  که  است؛ چرا  علمی  هیأت  انتخاب  در  کرد،  را 
کانونی که هدایت علمی و تربیتی جوان دانشجو را 
به دست می گیرد، هیأت علمی است. نمی توانیم 
خدای ناکرده به صورت انبوه عده ای را بدون دقت 
کافی از حیث کیفیت علمی و سایر شایستگی ها به 
دانشگاه ها تزریق کنیم و به کلاس بفرستیم. نام این 
دیگر دانشگاه نیست! معلم است که شالوده تعلیم و 
تربیت را عهده دار می شود. مگر می توان به صورت 

جمعی عده ای را تزریق کرد؟!
دانشگاه  علمی  هیأت  عضو  صالحی  اکبر  علی 
انرژی  سازمان  پیشین  رییس  و  شریف  صنعتی 
اتمی خاطرنشان کرد: جایی که باید بیشترین دقت 
آن  که  است؛ چرا  علمی  هیأت  انتخاب  در  کرد،  را 
کانونی که هدایت علمی و تربیتی جوان دانشجو را 
نمی توانیم  است.  علمی  هیأت  می گیرد،  دست  به 
انبوه عده ای را بدون دقت  خدای ناکرده به صورت 
کافی از حیث کیفیت علمی و سایر شایستگی ها به 
دانشگاه ها تزریق کنیم و به کلاس بفرستیم. نام این 
دیگر دانشگاه نیست! معلم است که شالوده تعلیم و 
تربیت را عهده دار می شود. مگر می توان به صورت 

جمعی عده ای را تزریق کرد؟!
دانشگاه  علمی  هیأت  عضو  انتخاب،  گزارش  به 
از  اساتید  برخی  اخراج  به  اشاره  با  صنعتی شریف 
دانشگاه ها و شایعه تزریق هیأت علمی جدید به نظام 
آموزش عالی کشور، بر رعایت تدبیر، سعه صدر و 

دقت در اینگونه تصمیمات تأکید کرد.
علی اکبر صالحی که با جماران گفت وگو می کرد، در 
پاسخ به سوالی در خصوص اخراج علی شریفی زارچی 
از این دانشگاه گفت: از ابتدای اعلام قطع همکاری با 
ایشان، با رئیس محترم دانشگاه جناب دکتر جلیلی 
تماس گرفتم و پیام فرستادم که در خصوص اینگونه 
مسائل با توجه به حساسیت شرایط، باید با تدبیر 
و سعه صدر و بررسی بیشتر و  همه جانبه تصمیم 
گرفته شود؛ ولو اینکه بر فرض طرف مقابل نسبت به 
برخی مقررات جاری دانشگاه اهمال و سهل انگاری 

کرده باشد.
ایشان  با  بقیه دوستان هم گفتم  به  افزود:  وی 
تماس بگیرند و قضیه دکتر زارچی را پیگیری کنند. 
بعد از بررسی این پاسخ را گرفتم که ایشان علی رغم 
پیگیری چند باره دانشگاه، در پر کردن فرم تبدیل 
وضعیت مقداری اهمال کرده اند. البته بنده شخصا 
با دکتر زارچی صحبت نکردم و ممکن است روایتم 
یک طرفه باشد. من صرفا بر اساس صحبت با رئیس 
دانشگاه و افراد بی طرف نظر دادم و حق این است 
که برای قضاوت درست با شخص ایشان هم صحبت 

کنم.  
قائم مقام فرهنگستان علوم جمهوری اسلامی ایران 
یادآور شد: من ۴۶ سال است که در دانشگاه صنعتی 
تبدیل  و  ارتقاء  برای  که  می دانم  و  هستم  شریف 
وضعیت باید فرم هایی پر شود و امیدوارم که جناب 

دکتر زارچی چنین کرده باشد.  

مدیریت دانشگاه باید با درایت و سعه صدر و تدبیر 
بیشتر عمل کنند

عضو هیأت علمی دانشگاه صنعتی شریف تصریح 
در  اما  باشد،  اهمالی شده  می کنم  فرض  من  کرد: 
اینجا مدیریت محترم دانشگاه باید با توجه به شرایط 
اتفاقات سال  و  رو  پیش  انتخابات  حساس کشور، 
قبل، با درایت و سعه صدر و تدبیر بیشتر عمل کنند.
نگذاریم بهانه های کوچک تبدیل به دستاویز های 

بزرگ شود
کوچک  بهانه های  نگذاریم  اینکه  بر  تأکید  با  وی 
اکنون  گفت:  شود،  بزرگ  دستاویز های  به  تبدیل 
شرایط اقتصادی سخت است و دلایل آن نیز برای 
باید  بپذیریم که در سال  همگان مبرهن است، و 
حساسی هستیم، چون انتخابات مهمی پیش روست 
و جبهه های سیاسی حداکثر تلاش خود برای جذب 
آراء مردم را خواهند کرد. اینجا توصیه من به هموطنان 
عزیز این است که این شرایط را درک شود و تا حد 
امکان اختلافات جزیی را به صورت منطقی فعلا کنار 
گذاشته و روی منافع ملی و مصلحت ملی و اعتقادات 
مشترک در خصوص پیشرفت کشور جمع شویم؛ نه 

اینکه بر اختلافات بدمیم.  
تقویت  را  ملی  انسجام  باید  کرد:  اظهار  صالحی 
کنیم و نزدیکی دولت و ملت را به نمایش بگذاریم. 
هم دولت باید کار هایی کند تا اعتماد مردم را جلب 
که  نزنند  حرف هایی  سیاسی  جبهه های  هم  و  کند 
کنون  تا  ایران  رشید  ملت  یابد.  افزایش  اختلافات 
تاب آوری تحسین بر انگیزی از خود علی رغم انواع 
اکثر  بودم،  شاهد  بنده  است.  داده  نشان  فشار ها 
کسانی که در  دولت ها سابق مسئول بوده اند همگی  
خیرخواهانه تلاش کرده اند؛ هر چند سنت بدی در 
کشور وجود دارد که در هر دوره، دستاورد های دولت 

قبلی انکار شده است.
این دیپلمات با سابقه کشورمان یادآور شد: در یکی 
از دولت ها که بنده  نماینده جمهوری اسلامی ایران 
در آژانس بین المللی انرژی اتمی بودم، قیمت نفت 
به ۶ دلار رسید، اما رشد اقتصادی داشتیم. بپذیریم 
که همه ما در یک کشتی هستیم و اگر خدای ناکرده  
آسیبی به این مملکت برسد همه ما آسیب خواهیم 
دید. باید از اقدامات مثبت هر دولت تقدیر کنیم. 
اخیرا وقتی تجدید رابطه با عربستان رخ داد، بنده 
مصاحبه کردم و به سهم ناچیز خودم از این اقدام 
تقدیر کردم. در سال ۱۳۸۹ وقتی مسؤلیت وزارت 
خارجه را  عهده دار  شدم در اولین سخنرانی خود 
گفتم اولویت بنده تنظیم و تحکیم ارتباط با عربستان 
و ترکیه است. یکی از دوستان ایراد گرفت، بنده در 
پاسخ گفتم که بدیهیست ما می خواهیم با همه دنیا 
اولویت  در  کشور  دو  این  اما  باشیم،  داشته  رابطه 

هستند.
وی ادامه داد: اگر همان زمان این تصمیم را اجرایی 
کرده بودیم الان حدود ۱۳ سال جلوتر بودیم، چرا که 
تشنج منطقه ای کمتر بود و تبادل اقتصادی، رفت و 
آمد ها و انسجام بین دولت ها هم بیشتر می بود. البته 
تقصیر و کوتاهی آن دولت ها در تضعیف روابط را نیز 

نمی توان انکار کرد.

بالا رفتن فروش نفت نیز قابل تقدیر است
پذیرش  به  اشاره  با  اسبق کشورمان  خارجه  وزیر 
عضویت جمهوری اسلامی ایران در بریکس، آن را 
»اتفاقی ارزشمند« خواند و گفت: درست است که 
بریکس همزمان چند کشور را مورد پذیرش قرار داد، 
اما باید از این فرصت شناسی دولت تقدیر و تشکر 
کرد. بریکس یک مجموعه بین المللی رو به توسعه 
می باشد و دارای وزنی  است که هر سال سنگین تر و 
با نفوذ تر می شود. ممکن است امروز وزن اقتصادی 
آن چندان بالا نباشد، اما در سال های پیش رو قطعا 
جایگاه آن ارتقاء خواهد یافت. اینکه در ژانویه آینده 
عضو آن خواهیم شد جای تقدیر و  تشکر دارد. در 
این صورت، دولت متوجه می شود که برخی حتی اگر 
آراء سیاسی متفاوتی داشته باشند در امور منطقی، 
با اقدامات مثبت دولت در جهت تثبیت منافع ملی 

همراه هستند.
صالحی با بیان اینکه بالا رفتن فروش نفت نیز قابل 
تغییر  که  است  درست  کرد:  تصریح  است،  تقدیر 
است،  موثر  توفیق  این  در  اوکراین  جنگ  و  شرایط 
از شرایط و  استفاده  برای  اما نشان می دهد دولت 
فرصت های موجود تلاش می کند. انُظرُ إلیَ ما قالَ وَ 

لا تنَظرُ إلِیَ منَ قالَ.
امسال سال حساسی برای ایران است

اینکه  بیان  با  اتمی  انرژی  سازمان  سابق  رئیس 
امسال سال حساسی برای ایران است و باید از گردنه 
حساسی عبور کنیم، توصیه کرد از جبهه های سیاسی، 
احزاب، اصلاح طلبان، اصولگرایان، جبهه پایداری و... 
اینقدر  و  کنند  تکیه  مشترکات  روی  که  می خواهم 
یکدیگر را تخریب نکنند که چنین رفتاری عقلانی و 
اخلاقی نیست و جز در جهت استفاده دیگران سودی 
ندارد. با تخریب کاری پیش نمی رود، بلکه با تشویق 

و همدلی و هم زبانی کار ها پیش می رود.  
این استاد دانشگاه در پاسخ به سوال دیگری در 
خصوص اخبار متعدد اخراج اساتید از دانشگاه ها و 
شایعه تزریق ۱۵ هزار عضو جدید به هیأت های علمی 
را  این ها  مطبوعات  در  من  کرد:  اظهار  دانشگاهها، 
خوانده ام و از صحت آن ها بی اطلاعم. اما باید بگویم 
نیست.  انبوه  بصورت  تزریق  قابل  علمی  که هیأت 
جایی که باید بیشترین دقت را کرد، در انتخاب هیأت 
علمی است؛ چرا که آن کانونی که هدایت علمی و 
به دست می گیرد، هیأت  را  دانشجو  تربیتی جوان 
علمی است. نمی توانیم خدای ناکرده به صورت انبوه 
از حیث کیفیت علمی  عده ای را بدون دقت کافی 
و سایر شایستگی ها به دانشگاه ها تزریق کنیم و به 
کلاس بفرستیم. نام این دیگر دانشگاه نیست! معلم 
است که شالوده تعلیم و تربیت را عهده دار می شود. 
مگر می توان به صورت جمعی عده ای را تزریق کرد؟! 
بنده بعید می دانم و این گونه اقدامات با تدبیر نظام و 
تدابیر شورای عالی انقلاب فرهنگی سازگار نیست. اگر 
چنین کاری انجام شود تا نسل ها درگیر تبعات سلبی 
آن خواهیم بود. صالحی در پایان مجددا توصیه کرد: 
در این شرایط حساس، نسبت به اینگونه امور باید با 
تدبیر، سعه صدر، دقت بیشتر و با در نظر گرفتن 

جمیع جهات عمل کرد.
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رئیسی در عسلویه:

رئیس  جمهوری گفت: در آفریقای جنوبی پنج پالایشگاه نیازمند به روزرسانی است که در جلسات 
فشرده وزیر نفت توافق انجام شد برخی اقدامات انجام شود.

به گزارش ایسنا، سیدابراهیم رئیسی در مراسم افتتاح فاز ۱۱ پارس جنوبی با بیان این که »کار بزرگی 
که در پارس جنوبی به دست متخصصان ایرانی انجام شده ماندگار است«، اظهار کرد: این اقدام برای 
راه اندازی فاز ۱۱ پارس جنوبی ویژگی ای دارد که در زمانی که شرکت توتال متعهد به انجام این کار شده 

بود، برخلاف تعهد آن را رها کردند و این نوعی تحقیر برای دست اندرکاران ایرانی بود.
وی تصریح کرد: آنان کار چندانی هم انجام نداده بودند و اکنون به دست متخصصان ایرانی این اقدام 
بزرگ انجام شده است. این کار بسیار پیچیده و فنی است. کاری که قرار بود چهار سال بعد به نتیجه 

برسد سه تا چهار سال زودتر بهره برداری شد و صرفه جویی در زمان انجام گرفت.
رئیسی یادآور شد: آغاز این کار با هفت میلیون مترمکعب گاز است اما تا ۵۰ میلیون مترمکعب افزایش 
پیدا خواهد کرد. این کارها در شرکت پتروشیمی و وزارت نفت با انگیزه دنبال می شود. ما باید امروز 
افتخار کنیم که این کار نه تنها به دست متخصصان ایرانی انجام می شود بلکه از دانش و توانایی ملت 
و جوانان ایرانی برای کمک رسانی به دیگر کشورها در زمینه پالایشگاه ها درخواست وجود دارد. این 

اتفاقی بود که در آفریقای جنوبی رخ داد و در ونزوئلا هم به همین شکل صورت گرفت.
رئیس  جمهوری ادامه داد: امروز ایران کشوری توانمند است که نه تنها از مستشاران خارجی برای 

پیشبرد اهداف خود استفاده نمی کند بلکه فناوری و دانش را به دیگر کشورها منتقل می کند. 

نقشهراهایرانبرایادامه
مذاکراتدرنیویورک

»زخمکاری«ازچنگمافیا
رهامیشود؟

اینکار
جایتقدیردارد؟

سخنگوی وزارت خارجه
اعلام کرد

در آستانه انتشار فصل دوم 
سریال مهدویان

توضیح وزارت کشور درمورد 
اخراج و تعلیق اساتید دانشگاه
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